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ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Matovce konaného dňa 27.6.2023 na 

Obecnom úrade v Matovciach 

 

Prítomní:      Podľa prezenčnej listiny 

Overovatelia:    Miriama Vagaská 

      Matej Zaputil 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Riešenie problému nevyplatenej faktúry z roku 2022 spoločnosti Priemstav s.r.o.  

4. Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce za rok 2022  

5. Záverečný účet obce za rok 2022 

6. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 2.polrok 2023 

7. Dlhopisový program Garantovaných výnosov VVS a.s. 

8. Zmena sadzobníka poplatkov 

9. Akcie v obci do najbližšej schôdze 

10. Zapojenie obce do Výzvy na vybudovanie vodojemu a vodovodu v obci 

11. Diskusia  

12. Návrh na uznesenie 

13. Záver 

 

1. bod 

Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva. Privítal všetkých prítomných.  

2. bod  

Za overovateľov zápisnice navrhol poslankyňu Miriamu Vagaskú a Mateja Zaputila. Za 

zapisovateľku poslankyňu Zuzanu Digoňovú. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili.  

3. bod 

Starosta obce predložil poslancom k nahliadnutiu nevyplatenú faktúru z roku 2022 

spoločnosti Priemstav s.r.o., ktorá ho v danej veci kontaktovala opakovane. Pretože starosta 

obce im ju odmietol vyplatiť vzhľadom na to, že pri preberaní úradu nebol informovaný 

o danej neuhradenej faktúre odchádzajúcim starostom a dokonca faktúra nebola adresovaná  
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ani na obec Matovce. Jednalo sa o zakúpenie prevažovačky a hojdacieho koníka spolu s 

montážou pred OcÚ taktiež aj o prekládku bocianieho hniezda v celkovej výške 1311,10€. 

Pozvanie na zastupiteľstvo prijali zástupcovia spoločnosti, taktiež bol pozvaný aj 

predchádzajúci starosta obce, ktorý na zastupiteľstvo neprišiel. Zástupcovia danej spoločnosti 

diskutovali s poslancami o možnosti vyrovnania danej faktúry spoločnosti Priemstav s.r.o.. 

Poslanci  sa v danej veci zhodli, že sa poradia spolu so starostom na ďalšom postupe a na 

najbližšom zastupiteľstve zaujmú konečné stanovisko.  

4.bod  

Starosta obce poslancom OZ predložil Odborné stanovisko HK k Záverečnému účtu obce za 

rok 2022. Poslanci OZ toto stanovisko berú na vedomie. 

5. bod  

Starosta obce poslancom OZ predložil Záverečný účet obce za rok 2022, ktorí následne 

poslanci jednohlasne schválili. 

6. bod 

Starosta obce poslancom OZ Plán kontrolnej činnosti HK na 2.polrok 2023, ktorí následne 

poslanci jednohlasne schválili. 

7. bod  

Starosta obce predstavil návrh zaregistrovať obec do Dlhopisového programu VVS a.s., 

Poslanci tento návrh jednohlasne schválili. 

8. bod 

Starosta obce navrhol poslancom zmenu sadzobníka miestnych poplatkov. Poslanci po 

prerokovaní jednotlivých položiek ustanovili sadzby daných poplatkov, ktoré následne 

jednohlasne schválili. 

9. bod 

Starosta obce navrhol usporiadať na prvý septembrový víkend akciu s názvom „Deň rodiny“. 

Poslanci tento návrh jednohlasne schválili. 
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10.bod 

Starosta obce navrhol poslancom zapojenie obce do Výzvy na vybudovanie vodojemu 

a chýbajúcej trasy vodovodu ku cerkvi.  

Po diskusii v danej veci dal starosta hlasovať o tomto návrhu: 

2 poslanci hlasovali „PROTI“ 

3 poslanci hlasovali „ZA“ 

Návrh bol tým pádom SCHVÁLENÝ. 

11.bod 

V diskusií vystúpil starosta obce s návrhom na zrušenie doteraz zaužívaného poradia na 

kopanie hrobového miesta. Vzhľadom na to, že v danej veci sa porušuje Zákon 

o pohrebníctve a taktiež aj vzhľadom na to, že čoraz viac obcí tým pádom ruší tento 

zaužívaný spôsob výkopu hrobového miesta. Starosta obce navrhuje teda po vzore ostatných 

obcí aby výkop hrobového miesta si zabezpečovala rodina nebohého prostredníctvom 

pohrebnej služby na vlastné náklady. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili. 

12.bod 

Starosta obce predložil poslancom návrh na uznesenie. Poslanci tento návrh jednohlasne 

schválili. 

13.bod 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva 

obce Matovce a následne ukončil schôdzu. 

V Matovciach, dňa 27.6.2023 

 

Overovatelia:   Miriama Vagaská  ................................. 

    Matej Zaputil  ................................. 

Zapisovateľka: Zuzana Digoňová  ................................. 

 

         Dávid Jacak, starosta obce  


